DECRETO EXECUTIVO Nº 003, DE 06 DE JANEIRO DE 2026

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO DOS BENS INSERVÍVEIS DO
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA, QUE
SERÃO LEILOADOS, CONFORME LEI
MUNICIPAL Nº 3.084 DE 12 DE NOVEMBRO DE
2025

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal Tenente Portela/RS, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DESIGNA

Art. 1º. Designa Comissão Especial de Avaliação dos bens inservíveis do

Município de Tenente Portela, que serão leiloados, conforme Lei Municipal nº 3.084 de

12 de novembro de 2025.

Paulo Josselino Farias Secretário de Administração e Comunicação Social

Luis Carlos Cardoso Fiscal

Carlon Matias Gross Empresário

Diogo José Bonadiman Empresário

Celso Veit Mecânico

Art. 2º. A comissão designada pela presente Portaria deverá emitir termo de

avaliação dos bens móveis relacionados no Anexo I das Leis Municipais mencionadas.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, ao 06 de janeiro de 2026

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE DECRETOS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

CERTIDÃO

Certifico que o presente Decreto esteve
afixado no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

_____________________________
Assinatura do funcionário responsável

ROSEMAR ANTONIO SALA,
Prefeito de Tenente Portela

Registre-se e publique-se:
Ao 06 dia de janeiro de 2026

PAULO JOSSELINO FARIAS,
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.